
令和６年度入札結果一覧

※　予定価格と落札価格は消費税等を含まない額です。

※　落札額に1.10を乗じて得た金額が法律上の落札価格です。（円未満切捨て） （入札執行月日順です）

入札日 担当課 工事名
工事
種別

施工場所
工期

（完成期限）
入札
方法

予定価格
（円）

落札業者
落札価格
（円）

令和6年4月11日
まち整
備課

新「道の駅」整備事業　測量調査業務委託
業務
委託

大字楯岡地内 令和6年9月20日 指名 17,440,000
株式会社三和技術コ
ンサルタント

17,100,000

令和6年4月19日
消防本
部

楯岡大沢川防火水槽解体工事 土木 楯岡大沢川地内 令和6年5月31日 指名 1,240,000
株式会社白鳥矢萩土
木

1,040,000

令和6年4月19日
まち整
備課

新「道の駅」整備事業　土木基本設計業務委
託

業務
委託

大字楯岡地内 令和7年3月6日 指名 16,250,000
株式会社協和コンサ
ルタンツ　山形営業
所

10,860,000

令和6年4月19日
まち整
備課

新「道の駅」整備事業　調査解析業務委託
業務
委託

大字楯岡地内 令和6年9月5日 指名 13,040,000
株式会社半沢ボーリ
ング

12,600,000

令和6年4月19日 水道課
村山公共下水道　市道地方事務所笛田線下水
道整備工事

土木 楯岡笛田地内 令和6年9月30日 指名 3,700,000 株式会社河島屋 3,180,000

令和6年4月19日 水道課
村山公共下水道　中央一丁目地内下水道整備
工事

土木 中央一丁目地内 令和6年9月30日 指名 3,030,000 有限会社板垣土木 2,800,000

令和6年4月19日 水道課 水道施設管理システム図修正業務委託
業務
委託

村山市内 令和6年9月30日 指名 2,310,000
株式会社ナカノアイ
システム　山形営業
所

2,080,000

令和6年4月26日 建設課 市道三枚平線道路災害復旧工事 土木 大字山の内地内 令和6年6月28日 指名 1,370,000
有限会社石澤重機建
設

1,240,000

令和6年4月26日 建設課 クアハウス碁点3階4階客室エアコン設置工事 電気 碁点地内 令和6年7月26日 指名 5,815,000
村山電気工業株式会
社

5,670,000

令和6年4月26日 建設課 市道名取久保線用地測量物件調査業務委託
業務
委託

大字名取地内 令和6年9月30日 指名 6,350,000
株式会社三和技術コ
ンサルタント

6,200,000

令和6年4月26日 建設課 消雪井戸水量調査業務委託
業務
委託

大字大久保地内ほか 令和6年7月12日 指名 2,160,000
日本地下水開発株式
会社

2,050,000

令和6年4月26日 建設課
最上川右岸グラウンド・ゴルフ場休憩施設新
築工事基本及び実施設計業務委託

業務
委託

大字河島乙地内 令和6年12月13日 指名 2,530,000
有限会社佐藤勝也建
築設計事務所

1,650,000

－1－



令和６年度入札結果一覧

※　予定価格と落札価格は消費税等を含まない額です。

※　落札額に1.10を乗じて得た金額が法律上の落札価格です。（円未満切捨て） （入札執行月日順です）

入札日 担当課 工事名
工事
種別

施工場所
工期

（完成期限）
入札
方法

予定価格
（円）

落札業者
落札価格
（円）

令和6年4月26日 水道課 市道株川線配水管布設替工事 水道 大字河島地内 令和6年8月30日 指名 5,440,000 稔建設株式会社 5,300,000

令和6年4月26日 水道課 村山市下水道事業経営戦略改定業務委託
業務
委託

村山市下水道区域 令和7年3月21日 指名 5,520,000
オリジナル設計株式
会社　山形営業所

5,000,000

－2－


